7
7

	ПРОЕКТ
	УТВЕРЖДАЮ

Заместитель директора

ГАУ КК «ЦОП УСЗН»

по снабжению

	____________ Е.В.Сидоренко

ДОГОВОР №
на поставку продуктов питания
город Краснодар                                                         « ___ »___________ 2012 года

Государственное автономное учреждение Краснодарского края «Центр по организации питания учреждений социальной защиты населения» (ГАУ КК «ЦОП УСЗН»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________, действующего на основании __________, с одной стороны, и _________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», с соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 года №223-ФЗ             «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на основании Протокола заседания Единой постоянной действующей комиссии по размещению заказов для нужд ГАУ КК «ЦОП УСЗН» от _______ 2012 года №____, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется с ______ 2012 года по _____ 2012 года поставлять продукты питания (далее – Товар), согласно спецификации, являющейся Приложением №1 к настоящему Договору и поданным заявкам Покупателя, по адресам, указанным в Приложением №2 к настоящему Договору, а Покупатель обязуется принять и оплатить поставленный товар на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Наименование закупаемого товара, потребительские свойства, информация о качестве закупаемого товара, сроке годности, требования к таре, упаковке, фасовке товара, количество товара определяются в соответствии с Приложением №1 и настоящим Договором.

2. Цена договора и порядок расчётов

2.1. Оплата по Договору производится за счет средств Покупателя на осуществление государственного задания.
2.2. Цена Договора определяется в соответствии с Приложением №1 к настоящему Договору и составляет ________________ (________________) рублей.
Покупатель _____________________Поставщик ______________________

2.3. Цена Договора включает в себя: цену товара, все налоги, пошлины, прочие сборы, стоимость не многооборотной тары (упаковки), обеспечивающей сохранность товара при перевозке и хранении, стоимость доставки специальным транспортом Поставщика по месту нахождения филиалов Покупателя, проведения разгрузочно-погрузочных работ, складирование на склад филиала Покупателя, транспортные расходы Поставщика и прочие расходы по поставке товара.

2.4. Покупатель производит оплату товара по безналичному расчету на основании счёта (счета-фактуры) по факту поставки товара в течение 45 (сорока пяти) банковских дней после подписания Покупателем товарной накладной и предоставления Поставщиком документов, указанных в подпункте 6.2.4. настоящего договора.
2.5. Цена Договора может изменяться в ходе его исполнения в следующих случаях:

2.5.1. Цена Договора может быть изменена по соглашению Сторон в случае изменения предусмотренных Договором количества товара и иных условий исполнения Договора.

2.6. Ненадлежаще оформленные документы должны быть переделаны Поставщиком и переданы Покупателю (Грузополучателю) в течение 3 (трех) календарных дней.
2.7. Расчеты по настоящему Договору осуществляются в рублях Российской Федерации.

3. Условия поставки и приёмка товара

3.1. Поставка товара осуществляется по наименованию, количеству и цене в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Договору.

3.2. Поставка товара осуществляется Поставщиком на следующий день после получения заявки Покупателя, направленной по факсу или на электронный адрес Поставщика _______________________, по форме согласно Приложения № 3 к настоящему Договору, в соответствии со следующим графиком:

- в городской местности: в рабочие дни Покупателя, с 09-00 до 16-00 часов;

- в сельской местности: в рабочие дни Покупателя, с 08-00 до 15-00 часов.

3.3. Переход права собственности на товар происходит в момент приема товара Покупателем в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.

4. Порядок приемки товаров

4.1. Передача, проверка товара на соответствие его требованиям по количеству, качеству, установленным настоящим Договором производятся в присутствии представителей Поставщика и Покупателя на площадях Покупателя. По результатам проверки товара:
Покупатель _____________________Поставщик ______________________

4.1.1. В случае отсутствия недостатков поставленного товара, Покупатель подписывает и передает Поставщику товарную накладную.
4.1.2. В случае обнаружения Покупателем недостатков (бракованный товар, скрытый дефект) поставленного товара, Покупатель составляет и передает Поставщику в письменной форме мотивированный отказ.

4.2. Товарная накладная подписывается Покупателем после устранения Поставщиком недостатков, выявленных Покупателем при приемке товара.

4.3. Поставщик и Покупатель вправе проводить экспертизу с целью определения соответствия качества товара качеству на данный товар, сложившемуся на момент проведения экспертизы.

При выявлении несоответствия качества товара качеству на данный товар, сложившемуся на момент проведения экспертизы, Поставщик и Покупатель документально фиксируют все выявленные нарушения и информируют об этом друг друга.

4.4. Датой отгрузки товара у Поставщика считается дата составления товарной накладной, а датой отгрузки товара у Покупателя считается дата поставки товара на склад Покупателя.

5. Гарантии качества товара

5.1. Качество, срок годности поставляемых товаров на момент поставки по Договору должны соответствовать ГОСТам, ТУ, требованиям Российской сертификации и подтверждаться соответствующими документами, а также требованиям, указанным в Приложении № 1.

5.2. Качество продуктов питания подтверждается сертификатами (декларациями) соответствия, удостоверениями качества и безопасности, ветеринарными справками (свидетельствами), оформленными в соответствии с требованиями действующего законодательства.
5.3. Поставщик гарантирует Покупателю сохранение потребительских свойств продуктов питания в течение установленных сроков годности при условии соблюдения Покупателем условий хранения.

5.4. В случае нарушения п. 5.1 настоящего Договора, Поставщик производит замену некачественной продукции в течение 24 (двадцати четырех) часов с момента получения соответствующего уведомления Покупателя.

5.4.1. В случае повторного нарушения п. 5.1 настоящего Договора действия Поставщика приравниваются к ненадлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору и влекут ответственность, предусмотренную разделом 8 настоящего Договора.
6. Обязанности и права сторон

6.1. Покупатель обязуется:

6.1.1. Принять и оплатить поставленный товар на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
Покупатель _____________________Поставщик ______________________

6.2. Поставщик обязуется:

6.2.1. Поставлять товар в соответствии с заявками Покупателя в сроки, указанные в пункте 1.1 и пункте 3.2. настоящего Договора.

6.2.2. Поставлять Покупателю товар, упакованный в тару (упаковку), обеспечивающую его сохранность при перевозке и хранении.

6.2.3. Обеспечить сохранность товара при перевозке и хранении.

6.2.4. Передать Покупателю с товаром:

- ежедекадно счет (счет-фактуру);

- товарную накладную на поставляемый товар;

- в графе «грузополучатель» товарной накладной и счета-фактуры должны быть обязательно указаны наименование и адрес филиала, куда производилась поставка товара;

- надлежаще оформленные документы, подтверждающие соответствие качества продукции, предусмотренные для данной продукции соответствующими федеральными законами РФ и иными нормативными актами (декларации о соответствии, действующие сертификаты, гигиенические заключения, ветеринарные свидетельства на поставляемый товар животного происхождения, и др.).
В случае истечения, в период действия настоящего Договора, срока действия документов, подтверждающих соответствие качества поставляемой
продукции, Поставщик обязуется получить в установленном законодательством РФ порядке указанные документы на новый срок действия и представить их копии (надлежаще заверенные) в течение 3 (трех) календарных дней Покупателю.
6.2.5. В случае обнаружения недостатков товара (бракованный товар, скрытый дефект), несоответствия товара спецификации, являющейся Приложением № 1 к настоящему Договору, выявленных Покупателем при получении товара, Поставщик обязуется:

6.2.5.1. В течение одного календарного дня произвести замену некачественного товара и не соответствующего товара на товар надлежащего качества и соответствия.

6.2.5.2. В случае обнаружения Покупателем скрытого дефекта товара, в срок не позднее 24 (двадцати четырех) часов, с момента получения соответствующего уведомления Покупателя произвести замену такого товара.

6.2.5.3. Обеспечить самовывоз со склада филиала Покупателя некачественного, бракованного товара и доставку замененного товара в филиал Покупателю своими силами и за свой счет.

6.3. Покупатель вправе отказаться:

6.3.1. От оплаты товара ненадлежащего качества (бракованного товара) или не соответствующего заявке по количеству и ассортименту, а если такой товар оплачен, потребовать возврата уплаченных сумм впредь до устранения недостатков.
Покупатель _____________________Поставщик ______________________

6.3.2. От принятия товара, поставка которого просрочена, уведомив об этом Поставщика.

7. Срок действия договора

7.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до ______________ 2012 года, а в части взаиморасчетов до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

8. Ответственность сторон

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательства, предусмотренного настоящим Договором, последний несёт ответственность в соответствии с действующим законодательством.

8.3. В случае ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором (в том числе нарушения п. 6.2.4. настоящего Договора), а также при поставке товара ненадлежащего качества, просрочке исполнения обязательств, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 5% (Пять) процентов от общей цены настоящего Договора.
Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Покупателя.

8.4. Уплата Поставщиком неустойки за не исполнение или не надлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, не освобождает Поставщика от обязанности возместить Покупателю убытки в их полном размере, вызванных таким не исполнением и (или) не надлежащим исполнением обязательств.

8.5. Поставщик несёт полную ответственность за соблюдение норм пожарной, экологической, санитарной безопасности, техники безопасности при выполнении всех работ связанных с поставкой Продукции, в том числе при ее доставке и выгрузке в пунктах назначения.

9. Обстоятельства непреодолимой силы

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли
Покупатель _____________________Поставщик ______________________

на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
9.2. При наступлении таких обстоятельств, срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Договора в срок.

9.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

9.4. Если обстоятельства, указанные в п. 9.1 настоящего Договора, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, Стороны вправе расторгнуть настоящий договор по соглашению без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

10.  Порядок изменения и расторжения договора

10.1. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон Договора своих обязательств, другая Сторона Договора обязана направить претензию.
В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Договору, Сторона, к которой адресована претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 2 (двух) рабочих дней с даты ее получения.

10.2. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора, были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

10.3. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным судом Краснодарского края.

10.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по требованию Покупателя в случае нарушения Поставщиком условий Договора, о чем Покупатель уведомляет в письменном виде Поставщика не менее чем за 5 (пять) дней, по соглашению Сторон при условии полного взаиморасчета между Сторонами или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

11.  Заключительные положения

11.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются в письменной форме в виде дополнительных соглашений к нему и подписываются обеими Сторонами.
Покупатель _____________________Поставщик ______________________

11.2. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с Договором, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представлением оригинала. Уведомление вступает в силу в день получения его лицом, которому оно адресовано, если иное не установлено законом или настоящим Договором.

11.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

11.4. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

К настоящему договору прилагаются:

Приложение № 1 – Спецификация.

Приложение № 2 – Адреса филиалов.
Приложение № 3 – Форма заявки на поставку товара.
12. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Покупатель: Государственное автономное учреждение Краснодарского края «Центр по организации питания учреждений социальной защиты населения», Адрес: 350051, г.Краснодар, ул.Лазурная, 68, ИНН 2311127638  КПП 231101001 Департамент по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края (ГАУ КК «ЦОП УСЗН» л/с 830710080)  р/с40601810900003000001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю г. Краснодар БИК 040349001, тип средств 70.00.00
Поставщик:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Покупатель:

_____________________

     М.П.
	Поставщик:

___________________

        М.П.

Приложение № 1

к проекту договору
на поставку

продуктов питания

от ______ № _____

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование закупаемой продукции
	Потребительские свойства, характеристики  закупаемой продукции
	Качество

закупаемой продукции
	Срок годности

закупаемой продукции
	Тара, упаковка, фасовка продукции
	Ед.

изм.
	Количество
	Цена

за ед., руб.
	Стоимость

по позиции руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	Цена договора, руб.

	Покупатель:

_____________________

     М.П.
	Поставщик:

___________________

        М.П.

	Приложение № 2 к проекту договора на поставку продуктов питания

от ________ № _______

АДРЕСА ФИЛИАЛОВ

	1.
	Филиал ГАУ КК "ЦОП УСЗН" по Лабинскому району. Отделение №1 - (отдел питания в"Чамлыкском психоневрологическом интернате") Лабинский район, ст.Чамлыкская , ул.Степная ,2

	2.
	Филиал ГАУ КК "ЦОП УСЗН" по Лабинскому району. Отделение №2 - (отдел питания в "Лабинском доме-интернат  для престарелых и инвалидов") Лабинский район, ст. Упорная, ул. Международная,3

	3.
	Филиал ГАУ КК "ЦОП УСЗН" по Лабинскому району. Отделение №2 - (отдел питания в "Лабинском доме-интернат  для престарелых и инвалидов") Лабинский район, ст Владимирская, пер. Нефтяников № 2

	4.
	Филиал ГАУ КК "ЦОП УСЗН" по Лабинскому району. Отделение №2 - (отдел питания в "Лабинском доме-интернат  для престарелых и инвалидов") Лабинский район, ст Вознесенская, ул. Ленина № 5

	Покупатель:

_____________________

     М.П.
	Поставщик:

___________________

        М.П.

	Приложение № 3 к         проекту договора на      поставку продуктов      питания

от ________ № ______

ЗАЯВКА НА ПОСТАВКУ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ

	Адрес поставки
	Наименование продукции
	Дата поставки
	Объем поставки

	Покупатель:

_____________________

     М.П.
	Поставщик:

___________________

        М.П.